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Viken fylkeskommune vil ikke bli direkte berørt av endringene i universitets- og 
høyskoleloven. Disse endringene ser ut til å bidra til en forbedring av systemet for ivaretakelse 
av studentene på flere områder. I høringssvaret vil vi i mindre grad komme inn på disse 
endringene, men se på endringer som direkte berører fylkeskommunens ansvarsområder. 

Samordningen av godkjenning, vurdering og behandling av utenlandsk utdanning 

Fylkeskommunen støtter departementets vurdering av at alle nasjonale oppgaver knyttet til 
godkjenning og vurdering av utenlandsk utdanning innenfor KDs ansvarsområde behandles av 
samme organ, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir). 

Det å samle arbeidet med godkjenning av utenlandsk utdanning i HK-dir vil være et meget 
godt grep. Som det framgår av høringsnotatet, vil dette kunne gi faglig merverdi og gode 
synergieffekter ved at flere etater som nå er samlet i HK-dir vil kunne bidra sammen. En god 
koordinering av dette arbeidet i HK-dir vil bidra til gjennomgående høy kvalitet i 
godkjenningsarbeidet. For den enkelte som søker godkjenning av sin utenlandske utdanning 
vil dette oppleves betryggende og informasjonen til søkeren vil kunne bli styrket.  Det vil også 
oppleves enklere for den som henvender seg. 

For fylkeskommunen er det viktig at HK-dir sitt informasjons- og veiledningsarbeid om 
godkjenningsordningen blir godt kjent hos lokale aktører i karriereveiledning og rådgivning. 
Lokalt rådgiverapparat vil ofte være de som tidlig kommer i kontakt med personer med 
utenlandsk utdanning, både når det gjelder å søke arbeid og å søke seg inn på høyere 
utdanninger i Norge. De som ønsker sin utenlandske utdanning vurdert må slippe å vente 
lenge på svar, de bør derfor henvises videre til rett instans så snart som mulig.  

Vedtak i godkjenningssaker er enkeltvedtak og søkeren har klagerett. At dette også 
harmoniseres gjennom justering av lovverket er en naturlig følge. Etablering av en felles 
nasjonal klagenemnd for alle godkjenningsordningene innenfor utenlandsk utdanning og 
opplæring vil sikre at innmeldte klager behandles enhetlig. Forslaget om å etablere et felles 
uavhengig sekretariat for den nasjonale klagenemnda vil også kunne bidra til god kvalitet på 
saksbehandling av de de innmeldte klagesakene. 

Endringer i universitets- og høyskoleloven knyttet til studenters rettigheter og læringsmiljø 

Fylkeskommunen har ingen kommentarer til endringene i universitets- og høgskoleloven når 
det gjelder områdene omtalt i høringsforslaget. Høringsforslaget beskriver viktige punkter 
som bidrar til å sikre en god oppfølging av studentene.
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